IVA a repercutir por la Administración Municipal al adjudicatario, por un plazo de 
ejecución desde el 22 de marzo de 2022 hasta 21 de marzo de 2042. No se contempla 
la posibilidad de prórroga del contrato de conformidad con la proposición presentada: 

Oferta del canon anual fijo al alza: 135.000 €/año (ciento treinta y cinco mil 
euros año). 
Reducción plazo de puesta en marcha: 3 semanas de reducción.  
Número de mupis convencionales convertidos a digitales: 10 mupis. 
Incremento de campañas gratuitas de información municipal: 8 campañas.  

Y todo ello de acuerdo con las prescripciones contenidas en los Pliegos de Cláusulas

[...]

en el de Prescripciones Técnicas y la proposición presentada, en la que, además, se 
ofertaba lo siguiente: 

Según lo establecido en la Cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y conforme a la proposición ofertada: Precio ejecución contrato: 78.377,75 
€ + 7.092,49 € de IVA (setenta y ocho mil trescientos setenta y siete euros con setenta 
y cinco céntimos más siete mil noventa y dos euros con cuarenta y nueve céntimos de 
IVA). Prestaciones adicionales sin coste añadido: Planes de autoprotección: 2 planes. 
Muestreo ambiental (humos, soldadura o materia particulada):